
REPUBLICA DE COLOMBIA 

 

 

 

 

 

JUZGADO QUINTO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI 

 
Ref. Proceso ordinario laboral de primera instancia. Eduardo Pungo Solis vs. Porvenir S.A. Rad. 2020-
00156-00. 

 

AUTO INTERLOCUTORIO 1207 

 
Santiago de Cali, ocho (8) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 
 
Encontrándose el presente asunto para realizar la audiencia del artículo 80 del CPTSS y revisado el 
expediente administrativo allegado por la aseguradora, considera la suscrita, a fin de evitar nulidades 
futuras por parte del superior, que debe integrarse la litis por activa con la señora Gloria Inés Rodríguez 
Pantoja, madre del causante Jhon Edward Pungo Rodríguez, quien pudiera tener interés en las resultas 
del proceso. 
 
Así las cosas, conforme las facultades conferidas por el artículo 61 del CGP, aplicable por analogía 
en materia laboral, el Juzgado  

DISPONE 

 

1.-De oficio, INTEGRESE la litis por activa con la señora GLORIA INES RODRIGUEZ PANTOJA.  
 
2.-Notifíquese personalmente este auto a la integrada en la litis y concédase el término de diez (10) 
días para que ejerza sus derechos bien presentando escrito contra la accionada o intervención ad 
excludendum.  
 
3.-Requíerase a la parte actora gestione la notificación de la integrada en la litis y allegue las 
constancias, cotejos, acuses o constancias de lectura del documento enviado para su notificación.  

 
NOTIFIQUESE 

 

 

 

Firmado Por:

Angela Maria Victoria Muñoz

Juez

Juzgado De Circuito

Laboral 005

Cali - Valle Del Cauca
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INFORME SECRETARIAL: A Despacho de la señora juez el presente proceso con solicitud 
de entrega de título judicial por costas del proceso ordinario. Sírvase proveer. Santiago 

de Cali, 09 de mayo de 2023.  
 

 
JANETH LIZETH CARVAJAL OLIVEROS 
Secretaria 
 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
 
 
 
 
 

JUZGADO QUINTO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI 
 
Ref. Proceso Ordinario Laboral de Primera Instancia. CARMEN ALICIA MATERLO BUELVAS 
vs COLPENSIONES Y OTROS. Rad. 2020-00164 
 

AUTO DE SUSTANCIACIÓN No. 569 
 
Santiago de Cali, nueve (09) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 
 

Mediante memorial que antecede la apoderada de la parte actora solicita la entrega 
del título judicial consignado por PROTECCIÓN S.A., a favor de la demandante 
correspondiente a las costas del proceso ordinario. 
  
Así las cosas, se ordenará el pago a la parte demandante. 
 

En mérito de lo anterior el Juzgado 
 

DISPONE: 
 
Ordenar el pago a la parte actora, a través de su apoderada judicial Dra. CLAUDIA 
JULIET CASTRO PERDOMO identificada con C.C. 29.685.809 y T.P. No. 257.889 del 

Consejo Superior de la Judicatura, quien tiene la facultad de recibir según memorial 
poder que obra en el expediente, del título judicial No. 469030002913615 de fecha 
21/04/2023 por valor de $2.908.526.oo consignado por PROTECCIÓN S.A., 
correspondientes a las costas del proceso ordinario, una vez quede ejecutoriado el 
presente proveído. 

 
NOTIFÍQUESE 

 

Firmado Por:

Angela Maria Victoria Muñoz

Juez

Juzgado De Circuito

Laboral 005

Cali - Valle Del Cauca
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INFORME SECRETARIAL: A Despacho de la señora juez el presente proceso con solicitud 

de entrega de título judicial por costas del proceso ordinario. Sírvase proveer. Santiago 
de Cali, 09 de mayo de 2023.  
 

 
JANETH LIZETH CARVAJAL OLIVEROS 
Secretaria 
 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
 
 
 
 
 

JUZGADO QUINTO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI 
 
Ref. Proceso Ordinario Laboral de Primera Instancia. LUCIA LUCRECIA VALENCIA MERA 
vs COLPENSIONES, PORVENIR S.A. y PROTECCIÓN S.A. Rad. 2020-00377 
 

AUTO DE SUSTANCIACIÓN No. 570 
 
Santiago de Cali, nueve (09) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

 
Mediante memorial que antecede la apoderada de la parte actora solicita la entrega 
del título judicial a favor de la demandante correspondiente a las costas del proceso 
ordinario. 
  
Así las cosas, se ordenará el pago a la parte demandante. 

 
En mérito de lo anterior el Juzgado 
 

DISPONE: 
 
Ordenar el pago a la parte actora, a través de su apoderada judicial Dra. MARTHA 

CECILIA MOSQUERA ROJAS identificada con C.C. 34.544.148 y T.P. No. 45.093 del 
Consejo Superior de la Judicatura, quien tiene la facultad de recibir según memorial 
poder que obra en el expediente, del título judicial No. 469030002871519 de fecha 
03/01/2023 por valor de $3.000.000.oo, y título judicial No. 469030002882634 de fecha 
03/02/2023 por la suma de $3.000.000.oo, consignados por PORVENIR S.A. y 
PROTECCIÓN S.A., respectivamente, correspondientes a las costas del proceso 

ordinario, una vez quede ejecutoriado el presente proveído. 
 

 
NOTIFÍQUESE 

 

Firmado Por:

Angela Maria Victoria Muñoz

Juez

Juzgado De Circuito

Laboral 005

Cali - Valle Del Cauca
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
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INFORME SECRETARIAL: A despacho de la señora Juez el presente 
proceso pendiente de revisar la liquidación del crédito presentada por 
la apoderada de la parte ejecutante la cual se le corrió traslado sin que 
dentro del término se pronunciara la parte ejecutada. Sírvase proveer 
Santiago de Cali, 09 de mayo de 2023.  
 

 
JANETH LIZETH CARVAJAL OLIVEROS 
Secretaria 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
 
 
 
 

 
 

JUZGADO QUINTO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI 
 

  
Ref. Proceso Ejecutivo Laboral. SONIA PATRICIA RAMIRES GIRALDO vs 
COLPENSIONES y PROTECCION S.A. Rad. 2022-00406. 

                                                                                           
                       

INTERLOCUTORIO No. 1203 
 

Santiago de Cali, nueve (09) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 
 

Como quiera que la liquidación del crédito presentada por la parte 
demandante no fue objetada por las partes demandadas, y teniendo 
en cuenta que revisada la misma, concluye el despacho que se ajusta a 
derecho. 
 
Se requerirá a la parte ejecutada PROTECCIÓN S.A., y COLPENSIONES, 
para que alleguen las evidencias de cumplimiento de las obligaciones 
contenidas en la Sentencia No. 471 del 24 de noviembre de 2021 emitida 
por este Despacho Judicial, modificada, adicionada y confirmada por el 
Tribunal Superior de Cali Sala Laboral. 
 
En virtud de lo anterior el Juzgado, 
 

 
DISPONE: 

 
1.-Aprobar la liquidación del crédito presentada por la parte actora en 
la suma de $2.500.000.oo, a cargo de COLPENSIONES, y $2.500.000.oo a 
cargo de PROTECCIÓN S.A., por encontrarse ajustada a derecho. 
 
2.- Requerir a la parte ejecutada PROTECCIÓN S.A., para que, dentro del 
término de cinco (5) días, acredite respecto de la ejecutante 1) La 
anulación del traslado del RPMPD al RAIS; (2) El traslado efectivo a 



 

COLPENSIONES de los dineros señalados en el mandamiento de pago; 
(3) La entrega a COLPENSIONES del archivo plano con la historia laboral, 
actualizada y sin inconsistencias, con el detalle de los aportes realizados 
durante la permanencia en el RAIS. 
 
3.-Requerir a COLPENSIONES para que, dentro del término de cinco (5) 
días, acredite respecto de la ejecutante, en el evento que se haya 
materializado, lo ordenado en el numeral 2  del auto que libró 
mandamiento de pago. 
 

NOTIFÍQUESE 
 

Firmado Por:

Angela Maria Victoria Muñoz

Juez

Juzgado De Circuito

Laboral 005

Cali - Valle Del Cauca
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SECRETARIA. A despacho de la señora Juez el presente proceso pendiente de 
revisar la liquidación del crédito presentada por el apoderado de la parte 
ejecutante la cual se le corrió traslado sin que dentro del término se 
pronunciara la parte ejecutada.  Sírvase proveer.  Santiago de Cali, 09 de mayo 
de 2023. 
 

 
JANETH LIZETH CARVAJAL OLIVEROS 
Secretaria 
 

REPUBLICA DE COLOMBIA - RAMA JUDICIAL 
 
 
 

 
JUZGADO QUINTO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI  

 
 

Ref. Proceso ejecutivo laboral. HECTOR JAIRO REYES PERDOMO vs. 
COLPENSIONES. Rad. 2022- 00586 

 
AUTO INTERLOCUTORIO N° 1202 

 
Santiago de Cali, nueve (09) de mayo de dos mil veintitrés (2023)  
 
Mediante escrito que antecede, el profesional del derecho que representa a la 
parte ejecutante allega liquidación del crédito la cual se le corrió traslado a la 
parte ejecutada, quien dentro del término del mismo no se pronunció.  
 
De otro lado el despacho procede a practicar la liquidación de crédito a cargo 
de COLPENSIONES la cual arroja los siguientes resultados: 
 
 
FECHAS DEL CÁLCULO

Deben mesadas desde: 24/05/2019

Deben mesadas hasta: 21/06/2022

Fecha indexación: 21/06/2022

No. Mesadas al año: 13

MESADAS ADEUDADAS CON INDEXACIÓN

Mesada Días Número de Deuda total IPC IPC Deuda

Inicio Final adeudada Periodo mesadas mesadas Inicial final Indexada

24/05/2019 31/05/2019 828.116,00               8                                         0,23                            190.466,68        102,4400     118,7000     30.232,22          

1/06/2019 30/06/2019 828.116,00               30                                      1,00                            828.116,00        102,7100     118,7000     128.921,96        

1/07/2019 31/07/2019 828.116,00               31                                      1,00                            828.116,00        102,9400     118,7000     126.783,64        

1/08/2019 31/08/2019 828.116,00               31                                      1,00                            828.116,00        103,0300     118,7000     125.949,51        

1/09/2019 30/09/2019 828.116,00               30                                      1,00                            828.116,00        103,2600     118,7000     123.824,43        

1/10/2019 31/10/2019 828.116,00               31                                      1,00                            828.116,00        103,4300     118,7000     122.259,80        

1/11/2019 30/11/2019 828.116,00               30                                      2,00                            1.656.232,00    103,5400     118,7000     242.500,26        

1/12/2019 31/12/2019 828.116,00               31                                      1,00                            828.116,00        103,8000     118,7000     118.872,14        

PERIODO

 
 
 
 
 
 
 
 

 



1/01/2020 31/01/2020 877.803,00               31                                      1,00                            877.803,00        104,2400     118,7000     121.767,38        

1/02/2020 29/02/2020 877.803,00               29                                      1,00                            877.803,00        104,9400     118,7000     115.099,76        

1/03/2020 31/03/2020 877.803,00               31                                      1,00                            877.803,00        105,5300     118,7000     109.548,62        

1/04/2020 30/04/2020 877.803,00               30                                      1,00                            877.803,00        105,7000     118,7000     107.960,63        

1/05/2020 31/05/2020 877.803,00               31                                      1,00                            877.803,00        105,3600     118,7000     111.141,72        

1/06/2020 30/06/2020 877.803,00               30                                      1,00                            877.803,00        104,9700     118,7000     114.816,00        

1/07/2020 31/07/2020 877.803,00               31                                      1,00                            877.803,00        104,9700     118,7000     114.816,00        

1/08/2020 31/08/2020 877.803,00               31                                      1,00                            877.803,00        104,9600     118,7000     114.910,57        

1/09/2020 30/09/2020 877.803,00               30                                      1,00                            877.803,00        105,2900     118,7000     111.799,20        

1/10/2020 31/10/2020 877.803,00               31                                      1,00                            877.803,00        105,2300     118,7000     112.363,46        

1/11/2020 30/11/2020 877.803,00               30                                      2,00                            1.755.606,00    105,0800     118,7000     227.553,80        

1/12/2020 31/12/2020 877.803,00               31                                      1,00                            877.803,00        105,4800     118,7000     110.016,64        

1/01/2021 31/01/2021 908.526,00               31                                      1,00                            908.526,00        105,9100     118,7000     109.716,25        

1/02/2021 28/02/2021 908.526,00               28                                      1,00                            908.526,00        106,5800     118,7000     103.315,21        

1/03/2021 31/03/2021 908.526,00               31                                      1,00                            908.526,00        107,1200     118,7000     98.214,44          

1/04/2021 30/04/2021 908.526,00               30                                      1,00                            908.526,00        107,7600     118,7000     92.235,29          

1/05/2021 31/05/2021 908.526,00               31                                      1,00                            908.526,00        108,8400     118,7000     82.304,91          

1/06/2021 30/06/2021 908.526,00               30                                      1,00                            908.526,00        108,7800     118,7000     82.851,42          

1/07/2021 31/07/2021 908.526,00               31                                      1,00                            908.526,00        109,1400     118,7000     79.581,35          

1/08/2021 31/08/2021 908.526,00               31                                      1,00                            908.526,00        109,6200     118,7000     75.254,66          

1/09/2021 30/09/2021 908.526,00               30                                      1,00                            908.526,00        110,0400     118,7000     71.499,77          

1/10/2021 31/10/2021 908.526,00               31                                      1,00                            908.526,00        110,0600     118,7000     71.321,68          

1/11/2021 30/11/2021 908.526,00               30                                      2,00                            1.817.052,00    110,6000     118,7000     133.075,24        

1/12/2021 31/12/2021 908.526,00               31                                      1,00                            908.526,00        111,4100     118,7000     59.448,47          

1/01/2022 31/01/2022 1.000.000,00           31                                      1,00                            1.000.000,00    113,2600     118,7000     48.031,08          

1/02/2022 28/02/2022 1.000.000,00           28                                      1,00                            1.000.000,00    115,1100     118,7000     31.187,56          

1/03/2022 31/03/2022 1.000.000,00           31                                      1,00                            1.000.000,00    116,2600     118,7000     20.987,44          

1/04/2022 30/04/2022 1.000.000,00           30                                      1,00                            1.000.000,00    117,7100     118,7000     8.410,50             

1/05/2022 31/05/2022 1.000.000,00           31                                      1,00                            1.000.000,00    118,7000     118,7000     -                       

1/06/2022 30/06/2022 1.000.000,00           30                                      1,00                            1.000.000,00    119,3100     118,7000     (5.112,73)           

Totales 36.037.671,68  3.653.460,31    

Valor total de las mesadas indexadas al 21/06/2022 3.653.460,31    

3.653.460                 

 Deuda Indexación sobre las mesadas liquidadas desde el 

24/05/2019 hasta la ejecutoria de la sentencia 21/06/2023 

LIQUIDACION INDEXACIÓN

 

 

INTERES MORATORIOS A APLICAR

Período: Abril de 2023

 Interés Corriente anual: 31,39000%

Interés de mora anual: 47,08500%

Interés de mora mensual: 3,26759%

 Nota: El cálculo técnico de la tasa mensual debe ser ((1 + interés de mora anual) elevado a la 1/12) - 1.  

MESADAS ADEUDADAS CON INTERES MORATORIO

Mesada Días Número de Deuda Días Deuda % Dcto.

Inicio Final adeudada Periodo mesadas mesadas mora Ints. mora Salud Salud

24/05/2019 31/05/2019 828.116,00       8                        0,23                       190.466,68          312                 64.726,12            12% 99.373,92       

1/06/2019 30/06/2019 828.116,00       30                      1,00                       828.116,00          312                 281.417,93          12% 99.373,92       

1/07/2019 31/07/2019 828.116,00       31                      1,00                       828.116,00          312                 281.417,93          12% 99.373,92       

1/08/2019 31/08/2019 828.116,00       31                      1,00                       828.116,00          312                 281.417,93          12% 99.373,92       

1/09/2019 30/09/2019 828.116,00       30                      1,00                       828.116,00          312                 281.417,93          12% 99.373,92       

1/10/2019 31/10/2019 828.116,00       31                      1,00                       828.116,00          312                 281.417,93          12% 99.373,92       

1/11/2019 30/11/2019 828.116,00       30                      2,00                       1.656.232,00      312                 562.835,86          12% 99.373,92       

1/12/2019 31/12/2019 828.116,00       31                      1,00                       828.116,00          312                 281.417,93          12% 99.373,92       

1/01/2020 31/01/2020 877.803,00       31                      1,00                       877.803,00          312                 298.303,02          8% 70.224,24       

1/02/2020 29/02/2020 877.803,00       29                      1,00                       877.803,00          312                 298.303,02          8% 70.224,24       

1/03/2020 31/03/2020 877.803,00       31                      1,00                       877.803,00          312                 298.303,02          8% 70.224,24       

1/04/2020 30/04/2020 877.803,00       30                      1,00                       877.803,00          312                 298.303,02          8% 70.224,24       

1/05/2020 31/05/2020 877.803,00       31                      1,00                       877.803,00          312                 298.303,02          8% 70.224,24       

1/06/2020 30/06/2020 877.803,00       30                      1,00                       877.803,00          312                 298.303,02          8% 70.224,24       

1/07/2020 31/07/2020 877.803,00       31                      1,00                       877.803,00          312                 298.303,02          8% 70.224,24       

1/08/2020 31/08/2020 877.803,00       31                      1,00                       877.803,00          312                 298.303,02          8% 70.224,24       

1/09/2020 30/09/2020 877.803,00       30                      1,00                       877.803,00          312                 298.303,02          8% 70.224,24       

1/10/2020 31/10/2020 877.803,00       31                      1,00                       877.803,00          312                 298.303,02          8% 70.224,24       

1/11/2020 30/11/2020 877.803,00       30                      2,00                       1.755.606,00      312                 596.606,04          8% 70.224,24       

1/12/2020 31/12/2020 877.803,00       31                      1,00                       877.803,00          312                 298.303,02          8% 70.224,24       

PERIODO

 

 

 

 



 

1/01/2021 31/01/2021 908.526,00       31                      1,00                       908.526,00          312                 308.743,59          8% 72.682,08       

1/02/2021 28/02/2021 908.526,00       28                      1,00                       908.526,00          312                 308.743,59          8% 72.682,08       

1/03/2021 31/03/2021 908.526,00       31                      1,00                       908.526,00          312                 308.743,59          8% 72.682,08       

1/04/2021 30/04/2021 908.526,00       30                      1,00                       908.526,00          312                 308.743,59          8% 72.682,08       

1/05/2021 31/05/2021 908.526,00       31                      1,00                       908.526,00          312                 308.743,59          8% 72.682,08       

1/06/2021 30/06/2021 908.526,00       30                      1,00                       908.526,00          312                 308.743,59          8% 72.682,08       

1/07/2021 31/07/2021 908.526,00       31                      1,00                       908.526,00          312                 308.743,59          8% 72.682,08       

1/08/2021 31/08/2021 908.526,00       31                      1,00                       908.526,00          312                 308.743,59          8% 72.682,08       

1/09/2021 30/09/2021 908.526,00       30                      1,00                       908.526,00          312                 308.743,59          8% 72.682,08       

1/10/2021 31/10/2021 908.526,00       31                      1,00                       908.526,00          312                 308.743,59          8% 72.682,08       

1/11/2021 30/11/2021 908.526,00       30                      2,00                       1.817.052,00      312                 617.487,18          8% 72.682,08       

1/12/2021 31/12/2021 908.526,00       31                      1,00                       908.526,00          312                 308.743,59          8% 72.682,08       

1/01/2022 31/01/2022 1.000.000,00   31                      1,00                       1.000.000,00      312                 339.829,12          4% 40.000,00       

1/02/2022 28/02/2022 1.000.000,00   28                      1,00                       1.000.000,00      312                 339.829,12          4% 40.000,00       

1/03/2022 31/03/2022 1.000.000,00   31                      1,00                       1.000.000,00      312                 339.829,12          4% 40.000,00       

1/04/2022 30/04/2022 1.000.000,00   30                      1,00                       1.000.000,00      312                 339.829,12          4% 40.000,00       

1/05/2022 31/05/2022 1.000.000,00   31                      1,00                       1.000.000,00      312                 339.829,12          4% 40.000,00       

1/06/2022 30/06/2022 1.000.000,00   30                      1,00                       1.000.000,00      304                 331.115,55          4% 40.000,00       

1/07/2022 31/07/2022 1.000.000,00   31                      1,00                       1.000.000,00      273                 297.350,48          4% 40.000,00       

1/08/2022 31/08/2022 1.000.000,00   31                      1,00                       1.000.000,00      242                 263.585,41          4% 40.000,00       

1/09/2022 30/09/2022 1.000.000,00   30                      1,00                       1.000.000,00      212                 230.909,53          4% 40.000,00       

1/10/2022 31/10/2022 1.000.000,00   31                      1,00                       1.000.000,00      181                 197.144,46          4% 40.000,00       

1/11/2022 30/11/2022 1.000.000,00   30                      2,00                       2.000.000,00      151                 328.937,16          4% 40.000,00       

1/12/2022 31/12/2022 1.000.000,00   31                      1,00                       1.000.000,00      120                 130.703,51          4% 40.000,00       

1/01/2023 31/01/2023 1.160.000,00   31                      1,00                       1.160.000,00      89                    112.448,58          4% 46.400,00       

1/02/2023 28/02/2023 1.160.000,00   28                      1,00                       1.160.000,00      61                    77.071,50            4% 46.400,00       

1/03/2023 31/03/2023 1.160.000,00   31                      1,00                       1.160.000,00      30                    37.904,02            4% 46.400,00       

1/04/2023 30/04/2023 1.160.000,00   30                      1,00                       1.160.000,00      -                  -                         4% 46.400,00       

Totales 47.677.671,68    13.913.991,28    3.175.467,20 

Valor total de las mesadas con intereses moratorios al 30/04/2023 61.591.662,96    

47.677.672          

13.913.991          

3.653.460            

3.175.467            

62.069.656          

 Indexación Liquidada desde 24/05/2019 hasta la 

ejecutoria de la sentencia 21/06/2022 

 (-) Descuento Salud 

TOTAL

LIQUIDACION DEL CRÉDITO
 Deuda por mesadas retroactivas liquidadas desde el 

24/05/2019 al 30/04/2023 

 Deuda por intereses moratorios liquidados a partir de la 

ejecutoria de la sentencia 22/06/2022 al 30/04/2022 

 

En cuanto al pago de las costas del procero ordinario el Despacho consultó el 
portal web del banco Agrario, encontrando la existencia del título judicial No. 
469030002912605 de fecha 18/04/2023 por la suma de $3.634.104.oo, se 
ordenará la entrega a la parte demandante. 

Por otra parte de conformidad con lo previsto en el artículo 365 del CGP se fijan 
las costas del proceso ejecutivo a cargo de COLPENSIONES y a favor de la parte 
ejecutante, en la suma de $3.103.482.oo. 

En mérito de lo anterior, el Juzgado Quinto Laboral del Circuito de Cali, 
 

 
DISPONE: 

 
1. MODIFICAR LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO en la suma de ($62.069.656.oo). 
  
2.  SE FIJAN COSTAS dentro del proceso ejecutivo por valor de $3.103.482.oo. 
 
3.- Ordenar el pago a la parte actora, a través de su apoderado judicial Dr. 
DIEGO FERNANDO HOLGUIN CUELLAR identificado con C.C. 14.839.746 y T.P. No. 
144.505 del Consejo Superior de la Judicatura, quien tiene la facultad de recibir 
según memorial poder que obra en el expediente, del título judicial No. 
469030002912605 de fecha 18/04/2023 por la suma de $3.634.104.oo, 



consignado por la demandada COLPENSIONES, correspondiente a las costas 
del proceso ordinario, una vez quede ejecutoriado el presente proveído. 
 

NOTIFIQUESE 
 

 
 
 
 
 

Firmado Por:

Angela Maria Victoria Muñoz

Juez

Juzgado De Circuito

Laboral 005

Cali - Valle Del Cauca
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: 59361b83a8fa4b1b86188ef3707274fad7903e97b4b862e7ef9dbfb79bc19f40

Documento generado en 09/05/2023 11:19:58 AM
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REPUBLICA DE COLOMBIA - RAMA JURISDICCIONAL                                                                   

  
JUZGADO QUINTO LABORAL DEL CIRCUITO DE SANTIAGO DE CALI 

 
 

PROCESO ORDINARIO LABORAL DE PRIMERA 
INSTANCIA 

DEMANDANTE ELIZABETH LENIS MORA       
DEMANDADO SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE 

PENSIONES PORVENIR S.A. 
RADICACIÓN 76001-31-05-005-2007-00224-00 

 

SECRETARIA: pasa a Despacho de la señora juez el proceso el cual quedó en firme el auto 
anterior que fijó las agencias en derechos y las costas por este Despacho, toda vez que no 

fue recurrido el auto por las partes.   
 
Pasa al Despacho de la señora Juez el presente proceso con la liquidación de las Costas y 
Agencias en Derecho, para los fines de la regla primera del artículo 366 del C. G. P. 
   
En cumplimiento a lo ordenado en auto anterior, el cual no fue recurrido por las partes la 

suscrita secretaria procede a practicar la liquidación de costas en el presente asunto.  
 
 

Agencias en derecho fijadas en Primera Instancia a cargo 
de PORVENIR S.A y a favor de la parte actora  

$5.800.000.oo 

Agencias en derecho fijadas en Segunda Instancia a 
cargo de PORVENIR S.A y a favor de la parte actora 

$300.000.oo 

Agencias en derecho fijadas en Casación $0 

Total Agencias en Derecho $6.100.000.oo 

 
 
SON: SEIS MILLONES CIEN MIL PESOS MCTE ($6.100.000.oo) a  cargo de la parte PORVENIR 
S.A. y a favor de la parte actora.  
 

Santiago de Cali, 05 de mayo de 2023 
 
Pasa al despacho de la Señora Juez. 
 
 
 

 
JANET LIZETH CARVAJAL OLIVEROS 

Secretaria 
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SECRETARIA. : pasa a Despacho de la señora juez el proceso el cual quedó 
en firme en auto anterior las agencias en derechos fijadas por este 
Despacho, toda vez que no fue recurrido el auto por las partes. s. Sírvase 
proveer.  

Santiago de Cali, mayo 05 de 2023. 

 

 
JANET LIZETH CARVAJAL OLIVEROS 
Secretaria 

REPUBLICA DE COLOMBIA - RAMA JURISDICCIONAL                                                        

  
JUZGADO QUINTO LABORAL DEL CIRCUITO DE SANTIAGO DE CALI 

 

PROCESO ORDINARIO LABORAL DE PRIMERA 
INSTANCIA 

DEMANDANTE ELIZABETH LENIS MORA       
DEMANDADO SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE 

PENSIONES PORVENIR S.A. 
RADICACIÓN 76001-31-05-005-2007-00224-00 

 
AUTO SUNTANCIACION No. 559   

  
Santiago de Cali, mayo cinco (05) de dos mil veintitrés (2023) 

 
Atendiendo el informe secretarial que antecede, y teniendo en cuenta que 
el auto No. 1088 del 25 de abril del 2023, el cual fijó las agencias en derecho 
en el presente proceso no fue recurrido por las partes, éste quedará en firme.   
  
Así las cosas, y dado que la liquidación previamente efectuada se 
encuentra ajustada a derecho, se procederá a aprobarla de conformidad 
con lo dispuesto en la regla primera del artículo 366 del C. G. P. 
 
En mérito de lo anterior, la Juez Quinta Laboral del Circuito de Santiago de 
Cali. 
 

RESUELVE 
 
PRIMERO: DEJAR EN FIRME el auto 1088 del 25 de abril del 2023, el cual fijó las 
costas y agencias en derecho, por NO haber sido recurrido por las partes.  
  
SEGUNDO: APROBAR la liquidación de costas elaborada por la Secretaría en 
el presente trámite. 
 
TERCERO: ORDENAR el archivo del presente proceso, previa EJECUTORIA de 
la aprobación de costas, procediéndose con la cancelación de su 
radicación en el libro respectivo.  
 
CUARTO: PUBLIQUESE la presente decisión a través de los Estados Electrónicos 
en el portal Web de la Rama Judicial, de conformidad con lo dispuesto por 
el Consejo Superior de la Judicatura mediante acuerdos, y más 
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recientemente en el PCSJA20-11567 de junio 05 de 2020.  
 

NOTIFÍQUESE 
 

 

 

Firmado Por:

Angela Maria Victoria Muñoz

Juez

Juzgado De Circuito

Laboral 005

Cali - Valle Del Cauca
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: d6ccd60d3251f15d031de5eadeec684f88f9810dc25e940f60ef148c4e23ed28

Documento generado en 05/05/2023 02:45:42 PM
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Msp 

INFORME SECRETARIAL: A Despacho de la señora juez el presente proceso con solicitud de 
entrega de título judicial por costas del proceso ordinario. Sírvase proveer. Santiago de 

Cali, 09 de mayo de 2023.  
 

 
JANETH LIZETH CARVAJAL OLIVEROS 
Secretaria 
 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
 
 
 
 
 

JUZGADO QUINTO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI 
 
Ref. Proceso Ordinario Laboral de Primera Instancia. STELLA GARCIA TORRENTE vs 
COLPENSIONES Y PORVENIR S.A. Rad. 2019-00614 
 

AUTO DE SUSTANCIACIÓN No. 570 
 
Santiago de Cali, nueve (09) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 
 

Mediante memorial que antecede la apoderada de la parte actora solicita la entrega del 
título judicial a favor de la demandante correspondiente a las costas del proceso 
ordinario. 
  
Así las cosas, se ordenará el pago a la parte demandante. 
 

En mérito de lo anterior el Juzgado 
 

DISPONE: 
 
Ordenar el pago a la parte actora, a través de su apoderada judicial Dra. PAULA YULIANA 
SUAREZ GIL identificada con C.C. 1.128.444.641 y T.P. No. 190.438 del Consejo Superior de 

la Judicatura, quien tiene la facultad de recibir según memorial poder que obra en el 
expediente, del título judicial No. 469030002892886 de fecha 27/02/2023 por valor de 
$908.526.oo, y título judicial No. 469030002892136 de fecha 24/02/2023 por la suma de 
$1.908.526.oo, consignados por COLPENSIONES y PORVENIR S.A., respectivamente, 
correspondientes a las costas del proceso ordinario, una vez quede ejecutoriado el 
presente proveído. 

 
NOTIFÍQUESE 

 

Firmado Por:

Angela Maria Victoria Muñoz

Juez

Juzgado De Circuito

Laboral 005

Cali - Valle Del Cauca
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
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